
JUNIOR

DEP PREC

Perteneciente a “Los Planteles” de Paula Pereyra Iraola de 
Miguens, reservado como toro padre de su cabaña, la cual se 
destaca por conservar gran parte de las sangres más tradicio-
nales y antiguas del Hereford.

Junior fue seleccionado como herramienta para moderar 
rodeos, consolidar líneas de sangres tradicionales y de meno-
res requerimientos, manteniendo todos los atributos típicos de 
la raza hoy reclamados por muchos productores.

Sus crías no superan los 30 kgs de peso al nacer, haciendo 
de Junior una excelente opción a la hora de buscar bajo peso 
al nacer con buen desarrollo posterior.

Plantelero Dot Sight Edition
X778

DATOS

PEDIGREE

RP 

Alt. a la grupa

HBA

Peso actual

Circ. Escrotal

Criador

Propietario

Fecha de Nac.

Plantelero X632 Pirata Free

Lonco Pire X2473 Chimalma
Lonco Pire X2090 Lomu True

Lonco Pire X1947 Chimalma

Traru Talero Mari X 164

Plantelero X397 Actress

PLANTELERO DOT SIGHT EDITION X778

+0.3

-1

+10.3

+2.9

+18.3

+21.5

+0.4

+2.13

+0.05

+0.31

  6%

62%

46%

19%

43%

46%

27%

3%

4%

3%

Facilidad de Parto Hijas

+14.2   1%Facilidad de Directa

Peso de Nacimiento

Peso Destete

Leche Materna

Peso al Año

Peso Final

C. Escrotal

AOB

Grasa Dorsal

G. Instramuscular

 X778

 435557

830 Kg

40 cm

1,36 m
Cabaña Los Planteles de 
Paula Pereyra Iraola de Miguens

Cabaña Los Planteles de 
Paula Pereyra Iraola de Miguens

03/08/2016

Fuente: PEG 2024


