



Plantelero Dot Sight Edition X778

Perteneciente a "Los Planteles" de Paula Pereyra Iraola de Miguens, reservado como toro padre de su cabaña, la cual se destaca por conservar gran parte de las sangres más tradicionales y antiguas del **Hereford**.

Junior fue seleccionado como herramienta para moderar rodeos, consolidar líneas de sangres tradicionales y de menores requerimientos, manteniendo todos los atributos típicos de la raza hoy reclamados por muchos productores.

Sus crías no superan los 30 kgs de peso al nacer, haciendo de **Junior** una excelente opción a la hora de buscar bajo peso al nacer con buen desarrollo posterior.

	DEP	PREC	
Facilidad de Directa	+14.2	1%	
Facilidad de Parto Hijas	+0.3	6%	
Peso de Nacimiento	-1	62%	
Peso Destete	+10.3	46%	
Leche Materna	+2.9	19%	
Peso al Año	+18.3	43%	
Peso Final	+21.5	46%	
C. Escrotal	+0.4	27%	
AOB	+2.13	3%	
Grasa Dorsal	+0.05	4%	
G. Instramuscular	+0.31	3%	

Fuente: PEG 2024

PEDIGREE

- Traru Talero Mari X 164
 Plantelero X632 Pirata Free
 - Plantelero X397 Actress
- PLANTELERO DOT SIGHT EDITION X778
 - Lonco Pire X2090 Lomu True
 Lonco Pire X2473 Chimalma
 Lonco Pire X1947 Chimalma

DATOS

LRP	X778
LHBA	435557
Fecha de Nac.	03/08/2016
Peso actual	830 Kg
Circ. Escrotal	40 cm
Alt. a la grupa	1,36 m
Criador	Cabaña Los Planteles de Paula Pereyra Iraola de Miguens
Propietario	Cabaña Los Planteles de Paula Pereyra Iraola de Miguens